Conselheiro Presidente, através da Portaria n.º 611/2011 e, 

CONSIDERANDO a inviabilidade de competição por ser a única empresa 
tida como detentora dos direitos de distribuição e comercialização em todo 
território nacional; 

CONSIDERANDO o valor total da proposta de R$ 25.350,00 (vinte e cinco 
mil, trezentos e cinquenta Reais); 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 25 c/c o art. 26, ambos da Lei n.º 
8.666, de 21.06.93, e suas alterações. 

RESOLVE: 

CONSIDERAR inexigível a Licitação para aquisição de Boletins Periódicos 
junto a EDITORA NDJ LTDA., inscrita no CNPJ sob n° 54.102.785/0001-
32, situada à Rua Pedro Américo, 68 – 5º andar – CEP 01045-912 – São 
Paulo-SP, Bairro República, no valor de R$ 25.350,00 (vinte e cinco mil, 
trezentos e cinquenta Reais); 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 11 de outubro de 2013. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário Geral de Administração 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO